
1 
 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO – AMBIENTE DPC  

 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO - DPC025 

 

UFFICIO A.I.A. 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento URGENTE della fattura n. 135 del 23/04/2024 per acquisto n. 1 

licenza CISCO WEBEX per il Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio DPC025 – CIG 

B11BF8B4EA 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 

 la legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 la L.R. n. 01/10/2013 n. 31 “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, sviluppo 

dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e locale e 

modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013” e le norme attuative contenute nella L.R. 20.8.2015, n.2;  

 L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte 

dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

 la Legge Regionale 26 agosto 2014, n. 35;  

 il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126, la L 23 dicembre 

2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il D.L. 19 giugno 2015, n. 78;  

 il D.Lgs n. 82/2005 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 il D.Lgs. 30 agosto 2003, n. 196 e ss. mm. ii., recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  

 la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;  

 la L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 - Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziario 2024 – 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024) - Pubblicato sul 

BURAT Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024;  

 il L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 - Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - Pubblicato sul BURAT 

Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024;  

 la DGR n. 69 del 31 gennaio 2024 - Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio 

Finanziario Gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati – Approvazione;  

 

VISTA la determinazione DPC025/138 del 15/04/2024 con la quale: 

 Si affida mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, 

alla ditta Digimetrica srl P.za Ettore Troilo 18 65127 Pescara – P.IVA IT01610670687 l’acquisto di 

1 licenza Cisco Webex Pro Meetings per una durata di 12 mesi per un importo di € 300,00 + Iva, 

come da ordine sulla Piattaforma “MePa” Numero Procedura 597231 – Id ordine 7781612, accettato 

dall’operatore economico; 

 Si autorizza il Servizio Ragioneria Generale all’impegno di spesa a favore della ditta Digimetrica srl 

P.za Ettore Troilo 18 65127 Pescara – P.IVA IT01610670687 per un importo totale di € 366,00 sul 

capitolo di spesa 291460 art. 1 denominato “SPESE PER LE ATTIVITA' CONNESSE AL 



2 
 

RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE AI SENSI DEL D. LGS. 

152/2006  E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZ” codice PDC 1.03.02.19.000 - Servizi 

informatici e di telecomunicazioni, a valere sull’accertamento n. 62/2024 disposto con 

determinazione DPC025/078/2024  sul correlato capitolo di entrata 31130; 

 

DATO ATTO  

 della comunicazione email del 03/05/2024 del Servizio Ragioneria Generale che, per poter procedere 

all’impegno di spesa, chiede l’istituzione di un idoneo capitolo con la codifica 1.03.02.07.006 

“Licenze d'uso per software”; 

 della richiesta di variazione di bilancio fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra capitoli 

di spesa del medesimo macroaggregato art. 51 comma 4 prot. 0192913/24 del Servizio Politica 

Energetica e Risorse del Territorio per l’istituzione di un idoneo articolo, a cui il Servizio Bilancio 

ha dato seguito con Determinazione DPB016/54 del 17/05/2024; 

 

VISTA la determinazione DPC025/181 del 21/05/2024, con la quale si modifica la determinazione 

DPC025/138 del 15/04/2024 per la sola parte riguardante il capitolo di spesa, e si autorizza, pertanto, il 

Servizio Ragioneria Generale all’impegno di spesa a favore della ditta Digimetrica srl P.za Ettore Troilo 18 

65127 Pescara – P.IVA IT01610670687 per un importo totale di € 366,00 sul capitolo di spesa di nuova 

istituzione 291460 art. 5 denominato “SPESE PER LE ATTIVITA' CONNESSE AL RILASCIO 

DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE AI SENSI DEL D. LGS. 152/2006 E S.M.I. - 

LICENZE SOFTWARE” codice PDC 1.03.02.07.006 - Licenze d'uso per software, a valere 

sull’accertamento n. 62/2024 disposto con determinazione DPC025/078/2024 sul correlato capitolo di entrata 

31130; 

 

ACQUISITI agli atti: 

 la fattura n. 135 del 23/04/2024 - progr. 3799/24, soggetta alla scissione dei pagamenti, della ditta 

Digimetrica srl P.za Ettore Troilo 18 65127 Pescara – P.IVA IT01610670687 di € 366,00; 

 il DURC regolare della ditta Digimetrica srl; 

 

DATO ATTO della regolarità della fornitura, avvenuta nei tempi e secondo le modalità previste nell’ordine di 

acquisto Numero Procedura 597231 – Id ordine 7781612; 

 

RITENUTO pertanto di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a liquidare e pagare CON URGENZA la 

fattura n. 135 del 23/04/2024 - progr. 3799/24 in scadenza il 23/05/2024, soggetta alla scissione dei 

pagamenti, della ditta Digimetrica srl P.za Ettore Troilo 18 65127 Pescara – P.IVA IT01610670687 di € 

366,00 relativa all’acquisto di 1 licenza Cisco Webex Pro Meetings per una durata di 12 mesi per il Servizio 

Politica Energetica e Risorse del Territorio della Regione Abruzzo; 

 

DATO ATTO che  

 il Responsabile unico di progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei 

Contratti pubblici), è il dirigente del Servizio DPC025, dott. Dario Ciamponi, che non versa in 

situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis 

della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 che l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato per la presente procedura il seguente 

Codice Identificativo di Gara CIG B11BF8B4EA; 

 

CONSIDERATO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sul sito istituzionale 

della Regione Abruzzo in ottemperanza agli obblighi di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36 del 31.03.2023; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita con il presente provvedimento da 

parte del Dirigente del Servizio; 

 

a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 



3 
 

1. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale alla liquidazione e pagamento URGENTE della 

fattura n. 135 del 23/04/2024 - progr. 3799/24 in scadenza il 23/05/2024, soggetta alla scissione dei 

pagamenti, della ditta Digimetrica srl P.za Ettore Troilo 18 65127 Pescara – P.IVA IT01610670687 

di € 366,00 a valere sull’impegno assunto sul capitolo 291460/5 denominato “SPESE PER LE 

ATTIVITA' CONNESSE AL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA 

AMBIENTALE AI SENSI DEL D. LGS. 152/2006  E S.M.I. - LICENZE SOFTWARE” codice 

PDC 1.03.02.07.006 con la determinazione DPC025/138/2024 così come modificata dalla 

DPC025/181/2024; 

2. di dare atto che: 

 il responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 (Nuovo 

Codice dei Contratti pubblici), è individuato nel dott. Dario Ciamponi, dirigente del Servizio 

Politica Energetica e Risorse del Territorio, e che non sussistono in capo al RUP ipotesi di 

conflitto d’interesse, neanche potenziale, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 16 

del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 al predetto affidamento è stato assegnato il codice CIG B11BF8B4EA 

 il pagamento della fattura n. 135 del 23/04/2024 - progr. 3799/24, soggetta alla scissione dei 

pagamenti, della ditta Digimetrica srl dovrà avvenire con le seguenti modalità: 

- IMPONIBILE € 300,00 a favore di Digimetrica srl sull’IBAN 

IT49U0307502200CC8500506678, come da documentazione sulla tracciabilità 

finanziaria agli atti del Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio – 

causale: pagamento fattura n. 135/2024; 

- IVA € 66,00 versamento all’erario a mezzo di F24/EP; 

 ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si provvede alla pubblicazione del presente 

atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione “Amministrazione trasparente”. 

3. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale DPB014 per il seguito di 

competenza e al Direttore del DPC; 

4. di notificare il pagamento all’operatore economico Digimetrica srl, al seguente indirizzo di posta 

elettronica: info@pec.digimetrica.it. 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

                         Dott.ssa Dina Cardone 

                          F.to elettronicamente 

Dott. Fabio Pizzica 

F.to elettronicamente 

  

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Dario Ciamponi 

F.to digitalmente 

Dario
Linea


		2024-05-23T17:28:59+0200
	DARIO CIAMPONI




